

Warszawa, 01.12.2007 r.

Raport Sytuacyjny z 01.12.2007r.

W dniu 01.12.2007r. o godzinie 14.00 odbyło się wspólne posiedzenie Mazowieckiego Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i Powiatowego Płockiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, któremu przewodniczył Jacek Kozłowski – Wojewoda Mazowiecki. W posiedzeniu uczestniczyli: Wojewódzki Lekarz Weterynarii, Dyrektor WZK MUW, Komendanci Wojewódzcy PSP i Policji, Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, przedstawiciele z powiatów województwa Kujawsko – Pomorskiego (Włocławek i Lipno), członkowie Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego powiatu płockiego oraz Wójtowie zagrożonych gmin.

W trakcie posiedzenia zespołu dokonano oceny sytuacji związanej z wystąpieniem dwóch ognisk ptasiej grypy w gminie Brudzeń Duży oraz rozpatrzono sprawy wymagające uregulowań. Wojewoda Mazowiecki zapoznał uczestników z Rozporządzeniem nr 60/2007 Wojewody Mazowieckiego z dnia 01.12.2007r. w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków. Po posiedzeniu Zespołu odbyła się konferencja prasowa z udziałem Członków Zespołu a następnie Wojewoda dokonał rekonesansu terenu w strefie zapowietrzonej.

O godzinie 19.00 przedsiębiorstwo specjalistyczne przy pełnym zabezpieczeniu przystąpiło do gazowania kurników w fermach. Dokonano eutanazji drobiu znajdującego się na fermie w Uniejowie i następnie na fermie w Myśliborzycach. Po upływie wymaganego czasu trwania „gazowania CO₂”, został zmierzony poziom gazu w kurniku, po czym niezwłocznie przeprowadzono dezynfekcję zabitych ptaków oraz załadowano ich zwłoki do specjalnych ciężarówek i przetransportowano do zakładu utylizacji eskortie policji.

Zgodnie z poleceniem Sekretarza Stanu MSWiA Tomasza Siemoniaka wystosowano pismo Wojewody Mazowieckiego do Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w sprawie sprawdzenia dystrybucji i obrotu mięsa indyczego na terenie województwa a także pismo

Dyrektora WZK do Starostów z prośbą o monitorowanie sytuacji epizootycznej na terenie powiatów oraz natychmiastowe informowanie o wystąpieniu zagrożenia epizootycznego.

O godz. 18.23 CZK MUW otrzymało z Województwa Kujawsko – Pomorskiego Rozporządzenie nr 1 z dnia 01.12.2007r. Wojewody Kujawsko – Pomorskiego w sprawie wyznaczenia obszaru zagrożenia wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków u drobiu, jak także oznakowania tych obszarów oraz zakazów i nakazów obowiązujących na tych obszarach

Opracowano na podstawie meldunku sytuacyjnego.